
 
 

   
Min is tero  de l l ’ i s t ruzione,  de l l ’un ivers i tà e de l la  r icerca 

 Istituto Comprensivo Statale “A. Scarpa”  
Via Clericetti, 22 - 20133 Milano Tel. 02 88444411 - Fax: 02 88444414  

Scuola Primaria “A. Scarpa” e Scuola Primaria “E. Morante” - Scuola Secondaria I Grado “A. Bono Cairoli” –  
Fond. IRCCS - Ist. Naz. dei tumori - Primaria e Secondaria I Grado 

 e-mail: segreteria@icscarpa.edu.it  – PEC: miic8d3009@pec.istruzione.it – sito web: www.icscarpa.edu.it  
c.f. 80124910151- codice mecc. MIIC8D3009 - codice univoco UFWXS4 

1 

 

SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL  27 GIUGNO 2019 
 

DELIBERA N. 69 TRIENNIO 2017/2020 
 

Il Consiglio d’Istituto, riunitosi in seduta ordinaria in data 27/06/2019, 
 
VISTO il punto all’ordine del giorno:  
2 – Attuazione programma annuale 2018 e modifiche necessarie 
 
SENTITA la relazione del Dirigente scolastico e della D.s.g.a. in merito allo stato di attuazione 
del programma annuale 2019 e alle variazioni di bilancio necessarie; 
CONSIDERATE le maggiori / minori entrate 
 

D E L I B E R A 
 

 all’unanimità di approvare le modifiche al programma annuale 2019 come di seguito 
dettagliato  
 

Aggr. Provenienza e descrizione del finanziamento    DESTINAZIONE 

3 - 6 Stato  VINCOLATI   

 Finanziamento per FIS sezione in ospedale a.s. 2018/19   €     516,00  

A03-7 Attività docenti –  
Nuova sottovoce 

5 - 6 ALTRE ISTITUTZIONI    

  Contributo INVALSI per somministrazione 2018/19  €     550,00 

A03-7 Attività docenti –  
Nuova sottovoce 

6 -10 CONTRIB.FAMIGLIE. VINC. Di cui :    

 Fotografie di classe €        0,75 

A03-1 
Funzioni Miste - Eventi della 
scuola e … 

 Maggior versamento per Action Theatre scuola secondaria €        6,00 P02-6 Lingue comunitarie 

 Maggior versamento Progetto affettività scuola secondaria €        2,50 P02-4 Ed. cittadinanza 

 TOTALE MAGG. ACCERTAM  6 – 10 €        9,25  

6 – 9 ISTITUZIONI SOCIALI E PRIVATE NON VINCOLATI    

 Pro Patria contributo per utilizzo palestra mese di giugno 2019 €    600,00 A02- Funzionam Amm.vo 

12- 3 ALTRE ENTRATE n.a.c.    

 Contributo docenti per corso di formazione  €    428,50 P04 - Formazione 

TOTALE GENERALE  MODIFICA al   27 GIUGNO  2019 €  2.103,75  

 

mailto:segreteria@icscarpa.it
mailto:miic8d3009@pec.istruzione.it
http://www.icscarpa.edu.it/


2 

 

 
 

  
 

RADIAZIONE   RESIDUI ATTIVI     

AGGR - 
PROGETTO DEBITORE /  CAUSALE  

NUM. / 
ANNO del 
RESIDUO IMPORTO  

2 - 02           
P01 - 2 Minor finanziamento per minor spesa  FESRPON-LO-2015-455 "Più wifi per tutti!" 54/2016  €        0,41  

5 - 6                                  
P02 - 1 

Assegnazione fondi per laboratori di ItaL2 con affidamento a docenti interni 2017  - 
MINOR assegnazione per MINOR SPESA su progetto P02  84/2017  €       26,70  

  TOTALE IMPORTO RADIAZIONI    €       27,11  

 RADIAZIONE   RESIDUI PASSIVI   

PROGETTO CREDITORE /  PROGETTO / ATTIVITA'  / CAUSALE  

NUM. / 
ANNO del 
RESIDUO IMPORTO  

A02 Euroffice Italia - fattura più volte sollecitata mai pervenuta  137/2015  €       71,97  

P02-5 Libreria Aribac - fattura più volte sollecitata mai pervenuta  276/2015  €     171,98  

P02-7 Associazione Musicale Villa Bossi -  fattura più volte sollecitata mai pervenuta  27/2016  €     224,00  

A05 Arrotondamento su IVA  270/2018  €        0,01  

P02-2                    
P02-9 Gruppo Giodicart - merce non disponibile  

291-300-
301/2018  €       51,21  

P02-1 Arrotondamento su fattura  COESA  348  €        0,86  

P02-1 Arrotondamenti su fattura ProgettoA 349  €        1,87  

  TOTALE IMPORTO RADIAZIONI    €     521,90  

 
 
  IL SEGRETARIO                                                  IL PRESIDENTE DEL C. D’ISTITUTO        
  Insegnante Sonia Fedele             Signor Pierluigi Bove 

 


